ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Tarcísio Jardim

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO nº           /2025
AUTORIA : Vereador Tarcísio Jardim - Progresista

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ ​

O Vereador abaixo-assinado requer à SEDURB a adoção de providências urgentes para

que adotem as devidas providências para a manutenção e pintura geral da Praça

Esplanada, localizada no bairro de Esplanada, nesta Capital.

Justificativa:

O presente requerimento se baseia nos apelos da população da referida área, que

reclamam da falta de limpeza e manutenção de equipamentos na referida praça,

deixando-a com um aspecto desagradável às famílias que frequentam diariamente a

praça pública. Ocorre que, apesar das insistentes cobranças feitas pelos moradores da

localidade não se tem conhecimento, até o presente momento de providências sendo

adotadas com o desígnio de alterar esta realidade.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 12 de agosto de 2025.